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Indhold 

ASPECT4 HRM Release Y23Q2 indeholder en ny applikation til sammenligning af to 
lønkørsler, samt en del fejlrettelser. 

Appl.  Beskrivelse  

5108  Ændring af forventet akkordsum 

Efter udvidelse af akkordfilerne var det ikke muligt at ændre den forventede 
akkordsum. Dette er nu rettet. 

5156  Sletning af flere lønarter samtidigt i applikation 'Vedligehold fravær' 

Hvis der er hentet fravær ind i 'Vedligehold fravær' (5156) kan der opstå et behov for 
at få nogle af disse poster slettet.  

Hvis man markerer flere rækker med forskellige lønarter, og vælger slet, vises en 
besked om, at lønarterne er ikke slettet. 

Dette er ændret, så det fremover er muligt at slette poster på flere forskellige lønarter 
samtidigt. 

5200  Beregningsregel 1096, 1097 og 1098 er forbedret. 

Beregningsreglerne 1096, 1097 og 1098 læser en eller flere saldi. 

Hidtil har disse beregningsregler ikke kunnet håndtere, hvis værdien i en (eller flere) 
af disse saldi var mere end 10 år gamle. 

Programmet er ændret, så lønkørslen ikke længere dumper, hvis disse 
beregningsregler skal hente saldi, der er over 10 år gamle. 

5200  Udskrift af afsluttede akkorder ved akkordopgørelse. 

Hvis der var beløb større end 999.999.999,99 dumpede udskriften. Dette er nu rettet. 
Derudover er udskriften tilrettet, så indholdet i kolonnerne står pænere under de 
enkelte overskrifter. 

5200  Feriesaldi opsummeres i indeværende år (i stedet for i ferieåret) 

I forbindelse med konvertering blev der oprettet nogle nye faste saldi til styring af 
feriesaldi på elever. 

Disse faste saldi hedder 230-239. 



Programmet forventede, at disse faste saldi var oprettet. Hvis konverteringen ikke var 
udført i det pågældende firma, var ovennævnte faste saldi ikke oprettet. Konsekvensen 
var, at feriesaldi blev optalt i indeværende år (i stedet for i ferieåret). 

Programmet er ændret, så feriesaldi opsummeres korrekt, uanset om de nye faste saldi 
230-239 er oprettet/ikke oprettet. 

5210  Udskriften af kvitteringslisten fra Skat er tilføjet flere oplysninger (webservice). 

Kvitteringen har fået tilføjet oplysninger om det indberettede, så det er muligt at se lidt 
flere oplysninger om det der er indberettet til Skat. 

Dokumentet "Kvittering fra SKAT.405_SKAT_KVITT" flyttes/kopieres fra folderen 
"\ASPECT4\egpgm\400\spcdta" evt. folderen 
"\ASPECT4\<VAP>\egpgm\400\spcdta" og til den folder, hvor DocManager layouts 
findes. Standard vil det være folderen "\egpgm\400\spcdta" på DocManagerens c-drev. 

Kvitteringslisten ser nu således ud: 

 
5214  Tilbageførsel af lønseddel (5214) er forbedret 

Applikationen forlades nu efter udførelse af tilbageførsel. 

5227  Fejl ifm. indberetning til Altinn (Norge) 



Hidtil har programmet skrevet procentsatsen med 2 decimaler. Det betyder, at der 
kunne komme en fejlmelding fra Altinn ifm. indberetning af ekstra arbejdsgiverafgift 
på medarbejdere, som tjener over 750.000,00 NOK. 

Programmet er rettet, så denne fejl ikke forekommer mere. 

5268  'Feriefridagssaldi pr. 1.5' (5268) er ændret. 

Applikation 'Feriefridagssaldi pr. 1.5' (5268) har fået nyt navn. 

Årsagen er, at rulningen sker på forskellige tidspunkter på året (de fleste ruller pr. 
31.12).  
Vi har derfor valgt at ændre teksten til blot at hedde 'Feriefridagssaldi - rulning'.  

Derudover er kvitteringslisten, der dannes i kørslen ændret lidt. I en periode er den 
automatisk blevet udskrevet. Dette var ikke meningen. 

Opdateringen her indeholder en 0225 record til applikation 5268. Det betyder, at 
fremover vil kvitteringslisten der dannes i kørslen være holdt. 

5652  Godkendelse PLUS er forbedret 

Fremover vil applikation 'Godkendelse Plus' (5652) kunne håndtere, at enkelte 
applikationer allerede er udført. Det kunne f.eks. være, at applikation 'Send betalinger' 
(5206) allerede er kørt. 

5Q50  Ny applikation 'Sammenlign to lønkørsler' (5Q30 - eller 'Sammenlign') 

Der er udviklet en ny applikation, som kan anvendes til at sammenligne to lønkørsler. 
Det kunne f.eks. være en ny (åben) lønkørsel, man ønsker at kontrollere op imod en 
tidligere lønkørsel på de samme medarbejdere.  

Det betyder, at applikationen med fordel kan anvendes til at undersøge, om lønnen er 
korrekt, inden lønkørslen godkendes.  

Applikationen kan også anvendes til sammenligning af to godkendte lønkørsler. 

Der er forskellige afgrænsningsmuligheder i rekvisitionen. 

Man kan for eksempel vælge kun at få vist de medarbejdere, som får mere/mindre i 
løn eller har flere/færre timer i forhold til den lønkørsel, man sammenligner med. Det 
vil sige, man kan nøjes med at kontrollere de medarbejdere, der er afvigelser på i 
forhold til en tidligere kørsel. 

I rekvisitionen indtastes de to kørselsjournalnumre, der skal sammenlignes. 



Derudover angives, hvilke lønarter, sammenligningen skal ske på. 

Det kunne eksempelvis være lønarten til timeløn + diverse tillæg og overtid. 

Eller man kan vælge at kontrollere bruttoløn og/eller nettoløn i den nye periode i 
forhold til bruttoløn og/eller nettoløn i en tidligere periode. 

I rekvisitionen kan angives, hvor mange timer der normalt er i den nye lønperiode.  

Hvis man i rekvisitionen udvælger alle lønarter, der har været timer på, vil udskriften 
vise det samlede antal timer pr. medarbejder sat op imod normaltid i perioden. I en 
kolonne vises difference i forhold til normaltid i perioden. En anden kolonne viser 
difference i forhold til tidligere lønkørsel. 

Eksempel på udfyldt rekvisition: 

 



Eksempel på resultat: 

 

Applikationen er lavet som en Query, Denne kan kaldes via 5Q30 eller ved at 
skrive 'Sammenlign'. 

Hvis det ønskes, kan man tage en kopi af querien og herefter ændre den kopierede, så 
resultatet automatisk kommer over i et EXCEL ark. Eller automatisk sendes i en mail. 

 
Forudsætninger 

 
ASPECT4 HRM release Y23Q1 skal som minimum være installeret. 

Dette kan kontrolleres i applikation "Visning af system level information" (0361). 
 

Installationsaktiviteter før indlæsning 

  
Kontroller at der ikke er åbne lønkørsler. Alle kørsler skal være helt afsluttede også 
applikation "Afslut transm. til PBS" (5207). 

  Log på og modtag forsendelsen i applikation "Installer ASPECT4 software" (0590). 

 
Kontroller eventuelt om forsendelsen kan installeres ved at angive option 9 "Udfør 
kontrol". Hvis der vises fejl, skal disse korrigeres inden indlæsning. 

 
Installationsaktiviteter efter indlæsning 

  Log på og installer forsendelsen i applikation "Installer ASPECT4 software" (0590). 

  
Log på med en bruger, der har lønbiblioteket med i librarylisten, og udfør 
"Konverteringskørsler" (0690). Vælg forsendelsesnr. 0 og udfør konverteringen for 
system 405. 



  
Eventuelle ekstra modtagne programforsendelser med specialprogrammel til ASPECT4 
HRM installeres. 

  
Udfør "Changing obj. owner to EDBGRP" (0216) med angivelse af programbiblioteket 
(typisk EGPGM – tjek evt. librarylisten). 

  Systemet er nu klar til brug med ASPECT4 HRM Release Y23Q2. 

 


